



COMUNICATO STAMPA

DIGITAL BROS: approvato dal Consiglio di Amministrazione il Bilancio d'Esercizio al 30 giugno 2003.

Fatturato consolidato pari a 50,5 milioni di Euro (+ 23,5% rispetto al valore proforma dell'anno precedente).

EBIT consolidato pari a + 1,2 milioni di Euro, in crescita di 3,6 milioni di Euro rispetto al valore negativo di - 2,4 milioni di Euro registrato nell'anno precedente.

Incrementi significativi a livello di capogruppo:

Fatturato Digital Bros SpA pari a 49,5 milioni di Euro (+ 25,7% rispetto all'anno precedente). Redditività in forte aumento: crescita dell'EBIT del 268% e pari a 7% del fatturato.

Utile netto pari a 849 mila Euro.

Confermata l'ulteriore crescita del Gruppo per il prossimo anno. Fatturato consolidato previsto al 30 giugno 2004 a 96,9 milioni di Euro e risultato ante imposte a 4,6 milioni di Euro.

Il Consiglio di Amministrazione di Digital Bros, gruppo operante nel digital entertainment quotato al Nuovo Mercato della Borsa Italiana, riunitosi giovedì 31 luglio 2003, ha approvato i dati di Bilancio d'Esercizio del periodo 1 luglio 2002 – 30 giugno 2003.

Nonostante le incertezze della situazione macro economica internazionale, il Gruppo prosegue nel suo processo di forte crescita. Il processo di razionalizzazione posto in essere dal management e le sinergie individuate a livello di Gruppo, si riflettono sia nel fatturato che nei progressivi miglioramenti dei margini economico-finanziari. Il fatturato consolidato raggiunge 50,5 milioni di Euro, in aumento del 23,5% rispetto ai 40,9 milioni di Euro proforma registrati nel corrispondente periodo 2001/2002.

L'EBITDA è pari a 3,5 milioni di Euro in crescita di oltre 4 milioni di Euro rispetto al valore proforma dello stesso periodo 2001/2002. Si sottolinea, a conferma della validità delle strategie attuate dal Gruppo, che l'EBIT risulta positivo per 1,2 milioni di Euro in aumento di 3,6 milioni di Euro rispetto al valore negativo registrato nell'anno precedente. L'EBT registra un valore negativo pari a 1,1 milioni di Euro ma con un forte incremento positivo di oltre 15 milioni di Euro rispetto al valore dell'anno precedente che peraltro era influenzato da significativi elementi straordinari.

I risultati a livello consolidato sono leggermente al di sotto delle stime previste per effetto di una riduzione dei ricavi attesi della capogruppo dovuta esclusivamente allo slittamento nell'uscita sul mercato di alcuni videogiochi che si riflette di conseguenza sui margini reddituali. Le stime al 30 giugno 2003 evidenziavano un fatturato pari a 55 milioni di Euro, un EBITDA pari a 4,5 milioni di Euro, un EBIT pari a 2,4 milioni di Euro e un EBT di 22 mila Euro.



L'indebitamento finanziario netto del Gruppo Digital Bros al 30 giugno 2003 risulta pari a 15,2 milioni di Euro, in miglioramento di circa 1 milione di Euro rispetto ai 16,2 milioni di Euro registrati al 31 marzo 2003.

La capogruppo Digital Bros S.p.A., società operante nella localizzazione e distribuzione di videogiochi, conferma la sua leadership nel mercato italiano e registra un incremento di fatturato del 25,7% che passa da 39,3 milioni di Euro registrato nel periodo 2001/2002 a 49,5 milioni di Euro del periodo 2002 /2003.

Importanti miglioramenti a livello di capogruppo anche dei margini economici-finanziari. L'EBITDA, rispetto ai 2,4 milioni di Euro registrati nel periodo 2001/2002, risulta in crescita di quasi 3 milioni di Euro e raggiunge 5,2 milioni di Euro attestandosi al 10,6% del fatturato. L'EBIT, in aumento del 268% rispetto all'anno precedente, è pari a 3,5 milioni di Euro. L'EBT è in netto miglioramento a 1,1 milioni di Euro.

La capogruppo chiude con un utile netto pari a 849 mila Euro. Il Consiglio di Amministrazione ha proposto di rinviarlo a nuovo.

Le previsioni per il prossimo esercizio sono ampiamente positive con un fatturato previsto consolidato pari a 96,9 milioni di Euro e un EBT pari a 4,6 milioni di Euro confermando i dati previsionali recentemente comunicati a seguito dell'accordo di distribuzione stipulato con Electronic Arts, leader mondiale nella produzione di videogiochi.

“Siamo soddisfatti - ha dichiarato Raffaele Galante, Amministratore Delegato del Gruppo Digital Bros - dei risultati ottenuti. Gli incrementi, a livello consolidato e a livello di capogruppo, sia del fatturato che degli indicatori economico-finanziari, rappresentano un'ulteriore conferma della validità delle scelte imprenditoriali attuate dal management. Il raggiungimento della profittabilità della capogruppo e le importanti novità del suo business ci consentono di essere estremamente ottimisti riguardo il prossimo futuro.”

“Il Gruppo ha come obiettivi – prosegue Raffaele Galante – l'ulteriore ampliamento della propria quota di mercato nell'attività di distribuzione di videogiochi; la conferma di essere un player di riferimento nel mercato europeo dell'online gaming a pagamento con il lancio di Horizons, gioco online 3D tra i più attesi; il consolidamento delle attività della nostra televisione digitale interattiva, in un settore in fase di rilancio a seguito della riorganizzazione in atto della piattaforma televisiva digitale”.

Il Gruppo **Digital Bros**, quotato al Nuovo Mercato della Borsa Italiana, è uno dei primi in Europa con un'offerta integrata di contenuti di Digital Entertainment prodotti e diffusi sia on-line (Internet), che on-air (TV Digitale Satellitare) e off-line (publishing e distribuzione di videogame).

Contact: Barabino & Partners
Luca Barabino
Luca Brusadelli
Tel. 02/72.02.35.35

Milano, 31 luglio 2003

Digital Bros S.p.A.
Alessandro Gelmi
Tel. 02/41.30.31

Consolidato

Importi in migliaia di Euro

	1 luglio 2001 – 30 giugno 2002 <i>pro-forma</i>	1 luglio 2002 – 30 giugno 2003 <i>actual</i>	1 luglio 2003 – 30 giugno 2004 <i>forecast</i>
Fatturato	40.912	50.510	96.855
EBITDA	(657)	3.458	10.055
EBIT	(2.433)	1.208	7.184
EBT	(16.562)	(1.102)	4.555
Risultato netto	(16.661)	(1.393)	

Digital Bros S.p.A.

Importi in migliaia di Euro

	1 luglio 2001 – 30 giugno 2002 <i>pro-forma</i>	1 luglio 2002 – 30 giugno 2003 <i>actual</i>	1 luglio 2003 – 30 giugno 2004 <i>forecast</i>
Fatturato	39.335	49.462	86.355
EBITDA	2.348	5.248	8.498
EBIT	938	3.449	6.898
EBT	(13.006)	1.140	4.274
Risultato netto	(13.094)	849	

Bilancio Consolidato al 30 giugno 2003
Stato Patrimoniale
Importi in migliaia di Euro

ATTIVO:	30 giugno 2003	30 giugno 2002
B) Immobilizzazioni		
I - Immobilizzazioni immateriali (nette)		
1) costi di impianto e di ampliamento	1.796	2.711
4) concessioni, licenze, marchi e diritti simili	2.235	2.214
5) avviamento	548	616
5-bis) differenza di consolidamento	494	552
6) immobilizzazioni in corso e acconti	516	85
7) altre	131	160
Totale Immobilizzazioni immateriali	5.720	6.338
II - Immobilizzazioni materiali (nette)		
1) terreni e fabbricati	468	481
2) impianti e macchinario	12	16
3) attrezzature industriali e commerciali	612	755
4) altri beni	2	9
Totale Immobilizzazioni materiali	1.094	1.261
III - Immobilizzazioni finanziarie		
1) partecipazioni in:		
a) imprese controllate	2	2
2) crediti		
e) verso altri		
b) Importi esigibili oltre l'esercizio successivo	7	7
Totale Immobilizzazioni finanziarie	9	9
Totale immobilizzazioni (B)	6.824	7.608
C) Attivo circolante		
I - Rimanenze		
4) prodotti finiti e merci	15.951	14.703
Totale Rimanenze	15.951	14.703
II - Crediti (netti)		
1) verso clienti		
a) Importi esigibili entro l'esercizio successivo	15.094	16.947
2) verso imprese controllate		
b) Importi esigibili oltre l'esercizio successivo	3.636	3.715
6) verso altri		
a) Importi esigibili entro l'esercizio successivo	385	330
b) Importi esigibili oltre l'esercizio successivo	115	219
Totale Crediti	19.230	21.211
III - Attività finanziarie che non cost.no immobilizzazioni		
5) altri titoli	3.452	3.469
Totale Attività finanziarie	3.452	3.469
IV - Disponibilità liquide		
1) depositi bancari e postali	1.653	2.151
3) danaro e valori in cassa	7	16
Totale Disponibilità liquide	1.660	2.167
Totale attivo circolante (C)	40.293	41.550
D) Ratei e risconti		
b) Risconti attivi (D)	311	231
Totale attivo (B+C+D)	47.428	49.389

PASSIVO:		
A) Patrimonio netto		
I - Capitale	5.160	5.160
II - Riserva da soprapprezzo delle azioni	36.183	36.183
IV - Riserva legale	258	258
VIII - Utili (perdite) portati a nuovo	(21.895)	(19.068)
Riserva di conversione	15	20
	19.721	22.554
IX - Utile (perdita) dell'esercizio	(1.393)	(2.825)
Totale Patrimonio netto (A)	18.328	19.728
B) Fondi per rischi e oneri		
2) per imposte	107	175
Totale Fondi per rischi e oneri (B)	107	175
Trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato (C)	480	392
D) Debiti		
2) obbligazioni convertibili		
b) Importi esigibili oltre l'esercizio successivo	4.000	0
3) debiti verso banche		
a) Importi esigibili entro l'esercizio successivo	16.121	16.964
b) Importi esigibili oltre l'esercizio successivo	20	92
4) debiti verso altri finanziatori		
a) Importi esigibili entro l'esercizio successivo	206	1.015
5) acconti		
a) Importi esigibili entro l'esercizio successivo	0	1
6) debiti verso fornitori		
a) Importi esigibili entro l'esercizio successivo	5.158	8.354
8) debiti verso imprese controllate		
a) Importi esigibili entro l'esercizio successivo	0	148
12) debiti tributari		
a) Importi esigibili entro l'esercizio successivo	1.920	1.541
13) debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale		
a) Importi esigibili entro l'esercizio successivo	164	172
14) altri debiti		
a) Importi esigibili entro l'esercizio successivo	679	622
Totale Debiti (D)	28.268	28.909
E) Ratei e risconti		
a) Ratei passivi	245	173
b) Risconti passivi	0	12
Totale Ratei e Risconti passivi (E)	245	185
Totale passivo e patrimonio netto (A+B+C+D+E)	47.428	49.389
CONTI D'ORDINE		
a) Garanzie prestate	346	1.051
b) Garanzie ricevute	775	0
e) Impegni	191	611
Totale conti d'ordine	1.312	1.662

Conto Economico
 Importi in migliaia di Euro

	2002/2003	Pro- forma 2001/2002	2002
A) Valore della produzione			
1) ricavi delle vendite e delle prestazioni	50.510	40.912	21.465
2) variazioni delle rimanenze di prodotti finiti	1.247	566	861
5) altri ricavi e proventi:			
a) altri ricavi	373	1.015	317
Totale valore della produzione	52.130	42.493	22.643
B) Costi della produzione			
6) per materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci	34.667	24.166	15.180
7) per servizi	9.336	13.316	4.988
8) per godimento di beni di terzi	753	800	402
9) per il personale:			
a) salari e stipendi	2.448	2.694	1.418
b) oneri sociali	818	898	463
c) trattamento di fine rapporto	193	211	98
10) ammortamenti e svalutazioni			
a) ammortamento delle immobilizzazioni immateriali	2.022	1.503	721
b) ammortamento delle immobilizzazioni materiali	228	273	126
c) altre svalutazioni delle immobilizzazioni	0	236	0
d) svalutazioni dei crediti compresi nell'attivo circolante	12	31	2
12) accantonamenti per rischi	0	175	175
14) oneri diversi di gestione	445	623	394
Totale costi della produzione	50.922	44.926	23.967
Differenza tra valore e costi della produzione (A-B)	1.208	(2.433)	(1.324)
C) Proventi e (oneri) finanziari			
16) altri proventi finanziari			
c) da titoli nell'attivo circolante che non cost.no partecipazioni	112	31	29
d) proventi diversi dai precedenti			
e) altri proventi	27	12	25
17) interessi e altri oneri finanziari			
e) altri interessi e oneri finanziari	(2.180)	(1.879)	(829)
Totale interessi ed oneri finanziari	(2.041)	(1.836)	(775)
E) Proventi e oneri straordinari			
20) proventi			
a) plusvalenze da alienazioni	12	0	0
b) altri proventi	420	370	106
21) oneri			
b) imposte relative a esercizi precedenti	(5)	0	
c) altri oneri	(696)	(12.663)	(733)
Totale delle partite straordinarie (20-21)	(269)	(12.293)	(627)
Risultato prima delle imposte (A-B+C+-D+-E)	(1.102)	(16.562)	(2.726)
22) imposte sul reddito dell'esercizio (correnti)	(291)	(99)	(99)
Utile (perdita) dell'esercizio	(1.393)	(16.661)	(2.825)

Stato Patrimoniale Digital Bros S.p.A.
 Importi in migliaia di Euro

	30 giugno 2003	30 giugno 2002
ATTIVO:		
B) Immobilizzazioni		
I - Immobilizzazioni immateriali (nette)		
1) costi di impianto e di ampliamento	1.776	2.684
4) concessioni, licenze, marchi e diritti simili	1.723	1.376
5) avviamento	1.212	1.357
6) immobilizzazioni in corso e acconti	259	85
7) altre	38	64
Totale Immobilizzazioni immateriali	5.008	5.566
II - Immobilizzazioni materiali (nette)		
1) terreni e fabbricati	468	481
2) impianti e macchinario	5	7
3) attrezzature industriali e commerciali	336	434
4) altri beni	2	4
Totale Immobilizzazioni materiali	811	926
III - Immobilizzazioni finanziarie:		
1) partecipazioni in:		
a) imprese controllate	3.839	2.640
2) crediti		
e) verso altri		
b) Importi esigibili oltre l'esercizio successivo	3	3
Totale Immobilizzazioni finanziarie	3.842	2.643
Totale immobilizzazioni (B)	9.661	9.134
C) Attivo circolante		
I - Rimanenze		
4) prodotti finiti e merci	15.930	14.682
Totale Rimanenze	15.930	14.682
II - Crediti (netti)		
1) verso clienti		
a) Importi esigibili entro l'esercizio successivo	14.942	15.536
2) verso imprese controllate		
a) Importi esigibili entro l'esercizio successivo	4.272	3.368
b) Importi esigibili oltre l'esercizio successivo	3.636	3.636
6) verso altri		
a) Importi esigibili entro l'esercizio successivo	549	104
b) Importi esigibili oltre l'esercizio successivo	115	219
Totale Crediti	23.514	22.863
III - Attività finanziarie che non cost.no immobilizzazioni		
5) altri titoli	3.452	3.469
Totale Attività finanziarie	3.452	3.469
IV - Disponibilità liquide		
1) depositi bancari e postali	1.544	2.126
3) danaro e valori in cassa	7	11
Totale Disponibilità liquide	1.551	2.136
Totale attivo circolante (C)	44.447	43.150
D) Ratei e risconti		
b) Risconti attivi (D)	127	114
Totale attivo (B+C+D)	54.235	52.398

PASSIVO:		
A) Patrimonio netto		
I - Capitale	5.160	5.160
II - Riserva da soprapprezzo delle azioni	36.183	36.183
IV - Riserva legale	258	258
VIII - Utili (perdite) portati a nuovo	(16.151)	(14.665)
IX - Utile (perdita) dell'esercizio	849	(1.486)
Totale Patrimonio netto (A)	26.299	25.450
B) Fondi per rischi e oneri		
2) per imposte	107	175
Totale Fondi per rischi e oneri (B)	107	175
		0
Trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato (C)	436	336
D) Debiti		
2) obbligazioni convertibili		
b) Importi esigibili oltre l'esercizio successivo	4.000	0
3) debiti verso banche		
a) Importi esigibili entro l'esercizio successivo	16.120	16.940
b) Importi esigibili oltre l'esercizio successivo	20	92
4) debiti verso altri finanziatori		
a) Importi esigibili entro l'esercizio successivo	206	1.015
6) debiti verso fornitori		
a) Importi esigibili entro l'esercizio successivo	4.051	5.755
8) debiti verso imprese controllate		
a) Importi esigibili entro l'esercizio successivo	128	271
12) debiti tributari		
a) Importi esigibili entro l'esercizio successivo	1.898	1.503
13) debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale		
a) Importi esigibili entro l'esercizio successivo	131	136
14) altri debiti		
a) Importi esigibili entro l'esercizio successivo	594	552
Totale Debiti (D)	27.148	26.264
E) Ratei e risconti		
a) Ratei passivi	245	173
b) Risconti passivi		
Totale Ratei e Risconti passivi (E)	245	173
Totale passivo e patrimonio netto (A+B+C+D+E)	54.235	52.398
CONTI D'ORDINE		
a) Garanzie prestate	346	277
b) Garanzie ricevute	774	774
e) Impegni	191	397
Totale conti d'ordine	1.311	1.448

Conto Economico
 Importi in migliaia di Euro

	2002/2003	Pro- forma 2001/2002	2002
A) Valore della produzione			
1) ricavi delle vendite e delle prestazioni	49.462	39.335	20.529
2) variazioni delle rimanenze di prodotti finiti	1.248	620	839
5) altri ricavi e proventi			
a) Altri ricavi	1.115	1.348	648
Totale valore della produzione	51.825	41.304	22.017
B) Costi della produzione			
6) per materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci	34.668	24.057	15.157
7) per servizi	8.002	10.254	3.682
8) per godimento di beni di terzi	658	650	334
9) per il personale:			
a) salari e stipendi	2.011	2.046	1.085
b) oneri sociali	663	689	353
c) trattamento di fine rapporto	165	159	77
10) ammortamenti e svalutazioni			
a) ammortamento delle immobilizzazioni immateriali	1.654	1.265	649
b) ammortamento delle immobilizzazioni materiali	145	145	74
c) altre svalutazioni delle immobilizzazioni	0	236	0
12) accantonamenti per rischi	0	175	175
14) oneri diversi di gestione	410	690	432
Totale	48.376	40.366	22.018
Differenza tra valore e costi della produzione (A-B)	3.449	938	(2)
C) Proventi e (oneri) finanziari			
16) altri proventi finanziari			
a) da crediti iscritti nelle immobilizzazioni			
c) Da crediti da imprese controllanti	0	1	0
e) Da crediti da altre imprese	0	(14)	0
c) da titoli iscritti nell'attivo circolante che non cos.no partecipazioni	112	29	29
d) proventi diversi dai precedenti			
e) Altri proventi	27	25	25
17) interessi e altri oneri finanziari			0
e) Altri interessi e oneri finanziari	(2.179)	(1.807)	(827)
Totale Interessi ed oneri finanziari (16-17)	(2.040)	(1.766)	(773)
E) Proventi e oneri straordinari			
20) proventi			
a) plusvalenze da alienazioni non sono iscrivibili al n. A5	7	0	0
b) Altri proventi	420	415	106
21) oneri			
c) Altri oneri	(696)	(12.593)	(729)
Totale delle partite straordinarie (20-21)	(269)	(12.178)	(623)
Risultato prima delle imposte (A-B+C+-D+-E)	1.140	(13.006)	(1.398)
22) imposte sul reddito dell'esercizio (correnti)	(291)	(87)	(87)
Utile (perdita) dell'esercizio	849	(13.094)	(1.486)